
  

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 33 del 03-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 
Provincia di Macerata 

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

Numero  33   Del  03-06-2021  

------------------------------------------------- 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 212 

 

 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: RICHIESTA D'OFFERTA AI SENSI DELLART. 36 DEL D.LGS. 50/2016 2016 

E DELLART. 1 C. 2 PUNTO A) DEL D.L. 16/07/2020 N. 76 (CONVERTITO 

IN LEGGE 11/09/2020 N. 120), PER LATTIVITÀ DI SUPPORTO AI SERVIZI 

TRIBUTARI DEL COMUNE 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

 

L'anno duemilaventuno, il giorno tre del mese di giugno, nel proprio 

ufficio; 

 

                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

 

Premesso che: 

 con Delibera di Consiglio n. 11 del 16/04/2021 “Approvazione della nota di 

aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 2021-2023 

(Art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000)”; 

 con Delibera di Consiglio n. 12 del 16/04/2021 “Approvazione del bilancio di 

previsione finanziario 2021-2023 (Art. 151, D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 

118/2011)”; 

• con provvedimento della Giunta Comunale n. 34 del 29/04/2021 è stato 
approvato, e dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione 
– (PEG) per l’anno 2021; 

• con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai sensi 
dell’art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione 
finanziaria delle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati 
nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa 
vigente; 

 

PREMESSO che è volontà dell’Amministrazione Comunale esternalizzare alcune attività di 
supporto ai servizi tributari del Comune, al fine di attivare un puntuale e preciso contrasto 
all’evasione tributaria;  



  

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 33 del 03-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

CONSIDERATO che tale attività ha come obiettivo il recupero di somme da destinare ad 
interventi in favore della comunità e l’eliminazione di ingiuste differenziazioni del carico 
tributario, che si risolvono sempre a svantaggio del cittadino più responsabile; 

PRESO ATTO del deliberato da parte della Giunta Comunale che si espressa sull’affidamento di 
servizi oggetto della presente determina, con Delibera n. 40 del27/05/2021; 

RITENUTO di affidare il servizio in oggetto; 

PRESO ATTO con l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 al comma 2 lettera a) è previsto l’affidamento 
diretto e che a seguito del DL 76/2020 “Decreto semplificazioni” e fino al 31/12/2021 il valore 
di tale affidamento deve essere inferiore ai 75.000,00 euro;  

RITENUTO individuare la ditta  Fraternità Sistemi I.S.S.C.S. onlus con sede a Brescia in via 
Rose di Sotto n.61 , codice fiscale e p.iva 02383950983- registro imprese di Brescia n. 
02383950983- iscrizione al n.156 dell’Albo Nazionale dei Concessionari della riscossione, art. 
53 c.1 D.Lgs 446 del 15/12/1997, in quanto ritenuta  la stessa un valido operatore, già 
affidataria del servizio in  diversi  Comuni del territorio provinciale  e che  svolge il 
servizio  con professionalità e personale qualificato sia in presenza presso le sedi comunali 
che telefonicamente  e/o per posta elettronica; 

CONSIDERATA la particolare struttura del mercato di riferimento; 

CONSIDERATA l’incertezza del momento storico, dovuta all’emergenza epidemiologica e la 
conseguente normativa in continua evoluzione; 

PRESO ATTO che l’affidamento avverrà attraverso una richiesta d’offerta sul portale Acquisti in 
rete PA; 

CHE tale procedura è composta dai seguenti atti (che si allegano alla presente determina): 

- RICHIESTA DI OFFERTA 

- PATTI E CONDIZIONI; 

CHE il valore del contratto è stimato in euro 39.000,00 (oltre IVA) per la durata di due anni; 

CHE il valore del contratto è stimato sulla base dei servizi previsti dal presente affidamento e 
secondo i dati storici in possesso dall’Ente; 

Richiamato Il Cig assegnato Z3531GB36A 

 

DETERMINA 

DI APPROVARE tutta la documentazione dell’affidamento diretto allegata alla presente 
determina; 

DI DARE ATTO che la procedura sarà svolta con l’ausilio del portale Acquisti in rete PA; 

DI DARE ATTO che il relativo impegno di spesa si rimanda al momento dell’aggiudicazione del 
servizio; 



  

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 33 del 03-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

EVENTUALI costi aggiuntivi dovranno obbligatoriamente essere recepiti con successivi ed 
appositi atti  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ROSSETTI RAG.ELISABETTA 

 

 

 

========================================================== 

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e per 

l'imputazione della spesa. 

 

Serravalle di Chienti, li ................................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Rag. Elisabetta Rossetti 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro pubblicazioni n.  

Copia della presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo 

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

Serravalle di Chienti, 04-06-021 

                                         Il Responsabile del Servizio 

                                           ROSSETTI Elisabetta 

 


